10/08/2023, 13:51 SEI/MPPI - 0548895 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=635361&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3224/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0745.0026975/2023-17,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores ANTÔNIO JOSÉ ANDRADE TRINDADE FILHO, JOSÉ ARIMATEA
MARQUES AREA LEÃO COSTA e  BÁRBARA ALMEIDA DE SAMPAIO para atuarem nas
atividades de fiscalização, nas cidades e períodos abaixo listados:

Operação Munícipio
Regional

Data Início
Atividade

Data Fim
Atividade

Petróleo
Real
XV

Campo Maior; Juazeiro do Piaui; São Miguel do
Tapuio; Assunção do Piaui; Castelo do Piaui;
Jatobá do Piaui; Milton Brandao; Pedro II;
Lagoa do São Francisco; Nossa Senhora de
Nazaré; Boqueirao do Piauí; Boa Hora; Piripiri;
Brasileira; Capitão de Campos; Cocal de Telha;
Sigefredo Pacheco; Domingos Mourão
e São João da Fronteira

Campo
Maior e
Piripiri

20/08/2023 26/08/2023

Petróleo
Real XVI

Floriano, Itaueira, Arraial, Jerumenha,
Amarante, Regeneração, Angical do Piauí,
Jardim do Mulato, Hugo Napoleão, São Pedro
do Piauí, Água Branca, Agricolândia, Lagoinha
do Piauí e Miguel Leão

Floriano

03/09/2023 24/09/2023

Petróleo
Real XVII

São Raimundo Nonato, Campo Alegre do
Fidalgo, Lagoa do Barro do Piauí, Capitão
Gervásio Oliveira, Jurema, São Braz do Piauí,
Caracol, Anísio de Abreu, Fartura do Piauí,
Bonfim do Piauí, Várzea Branca, Dirceu
Arcoverde, São Lourenço do Piauí, Nova Santa
Rita, Coronel José Dias, João Costa, São João
do Piauí, Brejo do Piauí, Canto do Buriti, Pajeú
do Piauí, guaribas. Dom Inocencio, Pedro
Laurentino, Tamboril do piauí

São
Raimundo
Nonato

15/10/2023 21/10/2023

Petróleo
Real

Pavussu, Rio Grande do Piauí, Canavieira,
Bertolínia, Manoel Emídio, Sebastião

Uruçuí 12/11/2023 18/11/2023

10/08/2023, 13:51 SEI/MPPI - 0548895 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=635361&infra_siste… 2/2

XVIII Leal, Antônio Almeida, Marcos Parente, Ladri
Sales, Ribeiro Gonçalves, Baixa Grande do
Ribeiro, Porto Alegre do Piauí, São José do
Peixe e Uruçuí

Petróleo
Real
XIX

Acauã, Arrozes, Aroeira de
Itaim, Betânia, Cadeirão Grande do
Piaui, Curral Novo do Piauí, Caridade do
Piauí, Isais Coelho, Itainópolis, Jacobina do
Piauí, Lago do Sítio, Paquetá, Patos do Piauí
e Sussuapara

Picos 10/12/2023 16/12/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de agosto de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 10/08/2023, às 13:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0548895 e o
código CRC 01526C7A.